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KÆRE ALLE 

Velkommen til første institutnyhedsbrev i et 2023, som kommer til at byde på 
mange forandringer. I den nye institutledelse kom vi løbende fra start da vi 
sammen med kolleger fra socialrådgiveruddannelsen først blev involveret i 
opstarten af en socialrådgiveruddannelse i Hjørring og efterfølgende til en 
nedlukning af projektet på målstregen. For mange var det frustrerende at 
investere tid og energi i en proces, der ikke kom i mål. Jeg håber de gode 
diskussioner om didaktik og samarbejde bliver taget med tilbage til Aalborg, og 
jeg glæder mig over, at vi har kunnet fastholde rammen for optag på 
socialrådgiveruddannelsen i Aalborg på de oprindelige 209 studerende.  

Ansøgerantallet til instituttets kandidatuddannelser ser ud til at have rykket sig 
en smule i år. På kriminologiuddannelsen ses en fremgang i antallet af 1. 
prioritetsansøgninger fra 100 i 2022 til 131 i 2023. På socialt arbejde i København 
ses en fremgang fra 140 til 151, hvorimod der er er en mindre tilbagegang i 
Aalborg fra 84 til 66. På sociologiuddannelsen ses også en tilbagegang fra 75 til 
58, hvilket bringer uddannelsen tættere på dimensioneringsmålet. Samlet set 
kan der forventes et optag, der ligger på niveau med eller en smule under sidste 
års optag. Fra instituttet og uddannelsernes side skal vi i højere grad til at 
promovere vores uddannelser. Der er sat midler af til kampagne på sociale 
medier, men det er en bred pallette af tiltag, der skal til, hvis vi skal sikre 
tilstrækkeligt optag i de kommende år. 

På forskningssiden er der, som det ses i nyhedsbrevet, god gænge i hjemtaget. 
Det er en udvikling vi gerne vil understøtte i tiden der kommer, hvor der også 
vil være fokus på at øge samarbejdet på tværs af forskningsgrupperne, 
talentpleje og udvikling af god forskningskultur hos både yngre og etablerede 
forskere. Her kan vi også se frem til, at Morten Frederiksen pr. 1. juli tiltræder 
posten som viceinstitutleder med ansvar for forskning. 

Når vi kigger fremad, er det ikke mindst regeringsudspillet til en ny 
uddannelsesreform, som kommer til at præge billedet på uddannelsesområdet. 
Her lægger regeringen blandt andet op til fra 2028 at indføre 
kandidatuddannelser på 1 ¼ år fordelt over to semestre efterfulgt af en større 
afsluttende opgave, der skrives hen over sommeren. Hvis dette indføres på 
vores kandidatuddannelser, kan det potentielt få betydning for både kvaliteten 
af vores uddannelser og for instituttets økonomi. På den positive side lægges 
der op til en udvidelse af erhvervskandidatordningen og af udbuddet af efter- 
og videreuddannelse. Det er navnlig her, vi fra instituttets side ser potentiale 
for at byde ind med nye uddannelsestilbud, der kan involvere ansatte i både 
Aalborg og København. 

 



 

 

I den kommende tid kommer vi også til at se ændringer i organiseringen af 
studienævnene, vi skal se på organiseringen af samarbejdet mellem VIP og TAP 
og vi skal have taget hånd om bygningssituationen på campus Aalborg. Det er 
processer, som vi vil informere om og inddrage jer i løbende.  

De bedste hilsner  

Jakob 

 

 
  



 

 

 
 
 

NYT FRA UDANNELSERNE 
NY STUDIENÆVNSFORMAND PÅ SOCIOLOGI 

Rasmus Juul Møberg er tiltrådt som ny studienævnsformand for Sociologiuddannelsen i 
februar 2023. Tillykke og vi ser frem til samarbejdet. 

STUDIERÅD 

Studierådet har haft sit første møde i 2023 og fortsætter arbejdet med erfaringsudveksling og 
fælles udvikling af emner så som institutionsakkreditering, heldagsundervisning, 
studiemiljø, inddragelse af alumner, internationalisering, semesterevaluering, hvordan vi 
takler Chatgpt, og nye politiske tiltag på kandidatområdet og meget mere. 

KVALITETSOPFØLGNING   

Som en del af AAU’s kvalitetssystem afholder vi kvalitetsstatusmøder for alle studienævn i 
uge 9 og uge 10. Møderne er institutinterne møder, hvor institutledelsen og 
studienævnsformænd og -næstformænd mødes og drøfter status for uddannelserne på 
baggrund af data for alle uddannelser samt uddannelsernes handlingsplaner.       

EVU-ARBEJDSGRUPPE 

I januar blev der afholdt det første møde i en ny EVU-arbejdsgruppe, hvor der var mulighed 
for at drøfte muligheder og idéer for udvikling på EVU-området. Arbejdet i arbejdsgruppen 
vil fortsætte i foråret. Der vil blive udarbejdet en politik og retningslinjer for igangsættelse af 
aktiviteter på området, dette vil både omhandle EVU samt indtægtsdækket virksomhed.  

Viceinstitutleder for uddannelse opfordrer til at alle med interesse for området melder sig, 
og at alle der går med ideer til området drøfter dem med Viceinstitutleder, så vi både får 
udnyttet de gode ideer I går med og sikret den bedste administrative opbakning til jeres 
ideer. 

NYT VIDEO OG LYD LOKALE 

Husk at vi nu på instituttet nu har et rum i Fib 13 (rum 57a) som kan bruges til at optage 
video, lave podcast, og lave kommunikationstræning mv. Vi er også så heldige at vi har fået 
en studentermedhjælp som hedder Frida som vil hjælpe os med det tekniske. Ideen er, at 
hvis man vil lave et videoindslag som en del af, for eksempel, flipped class room eller til at 
understøtte undervisningen, eller hvis man tænker at et lydindslag ville gøre noget godt for 
læring, formidling af forskningsgruppernes resultater mv. så kan man henvende sig til Frida 
og derfor som VIP koncentrere sig om den faglige del. Frida kan kontaktes på 
fkh@socsci.aau.dk.  
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NYT FRA SYDHAVNEN 

• I forlængelse af et vellykket 
EVU pilot forløb i efteråret 
har Tanja Dall - i samarbejde 
med Dorte Caswell - fået en 
ekstra bevilling på 95.000 kr. 
fra PBL Digital til at fortsætte 
2022-pilotprojekt om 
udvikling af en model for 
efter-/videreuddannelse i 
2023. 

• I december 2022 og januar 
2023 har vi haft besøg af en 
gæste ph.d. fra Tjekkiet 
(Brno) Nyhed fra CUBB - 
Center for udvikling af 
borgerinddragende 
beskæftigelsesindsatser 
(aau.dk). Dorte Caswell var 
vært for besøget. 

 

• Fra december 2022 til maj 
2023 har vi besøg af gæste 
ph.d. Erik Oftedal. Han er 
tilknyttet OsloMet Centre for 
the Study of Professions 
(SPS) (1) erik oftedal | 
LinkedIn. Mathias Herup er 
vært for besøget 

• Efter en periode hvor flere 
forskere har været i 
overhængende livsfare pga. 
fare for nedstyrtning af 
overlæssede bogreoler, har vi 
nu fået nedtaget de farlige 
reoler og opsat nye. TAK til 
Camilla for en rolig hånd i 
koordineringen! 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.politik-samfund.aau.dk/forskning/forskningsprojekter/cubb/nyheder/nyhed/study-on-the-individual-approach-of-street-level-bureaucrats.cid541630
https://www.politik-samfund.aau.dk/forskning/forskningsprojekter/cubb/nyheder/nyhed/study-on-the-individual-approach-of-street-level-bureaucrats.cid541630
https://www.politik-samfund.aau.dk/forskning/forskningsprojekter/cubb/nyheder/nyhed/study-on-the-individual-approach-of-street-level-bureaucrats.cid541630
https://www.politik-samfund.aau.dk/forskning/forskningsprojekter/cubb/nyheder/nyhed/study-on-the-individual-approach-of-street-level-bureaucrats.cid541630
https://www.politik-samfund.aau.dk/forskning/forskningsprojekter/cubb/nyheder/nyhed/study-on-the-individual-approach-of-street-level-bureaucrats.cid541630
https://www.linkedin.com/in/erik-oftedal-0839a775/?originalSubdomain=no
https://www.linkedin.com/in/erik-oftedal-0839a775/?originalSubdomain=no


 

 

 
 
 
 
 
 

NYT FRA INSTITUTTET 
Vi har i den seneste tid kunne byde velkommen til nye kollegaer og 
gamle i nye roller. Velkommen til, til jer alle. Derudover er der både 
kommet ny projekt- og studienævnshjemmesider. Du kan herunder 
også se nyt ang. bevillinger og andre nyheder fra instituttet. 

 

NYT VEDR. STILLINGER: 

Rasmus Munksgaard, lektor pr. 1. 
november 2022 

Jakob Skjøtt-Larsen, institutleder 
pr. 1. januar 2023 

Mia Arp Fallov. Viceinstitutleder på 
uddannelsesområdet pr. 1. januar 
2023 

Rebecca Solovej, videnskabelig 
assistent, pr. 1. februar 2022 

Sunniva Busk Vang, videnskabelig 
assistent pr. 15. februar 2023 

Morten Frederiksen. 
Viceinstitutleder på 
forskningsområdet pr. 1. juli 2023 

 

NY PROJEKTHJEMMESIDE: 

SAMVÆR: Støtte og bæredygtig 
udvikling i udsatte børns 
hverdagsliv 

 

NYE HJEMMESIDER FOR STUDIENÆVN: 

Studienævnet for Sociologi 

Studienævnet for Socialt Arbejde 

 

 

 

 

 

 

https://www.soc.aau.dk/nyheder/nyhed/ny-lektor--rasmus-munksgaard.cid541004
https://www.soc.aau.dk/nyheder/nyhed/ny-lektor--rasmus-munksgaard.cid541004
https://www.soc.aau.dk/nyheder/nyhed/ny-institutleder-med-stort-kendskab-til-medarbejdere--forskning-og-uddannelser.cid541674
https://www.soc.aau.dk/nyheder/nyhed/ny-institutleder-med-stort-kendskab-til-medarbejdere--forskning-og-uddannelser.cid541674
https://www.soc.aau.dk/nyheder/nyhed/naervaerende-og-dialogisk-ledelse.cid542262
https://www.soc.aau.dk/nyheder/nyhed/naervaerende-og-dialogisk-ledelse.cid542262
https://www.soc.aau.dk/nyheder/nyhed/naervaerende-og-dialogisk-ledelse.cid542262
https://www.soc.aau.dk/nyheder/nyhed/ny-videnskabelig-assistent--rebecca-solovej.cid542373
https://www.soc.aau.dk/nyheder/nyhed/ny-videnskabelig-assistent--rebecca-solovej.cid542373
https://www.soc.aau.dk/nyheder/nyhed/ny-videnskabelig-assistent--sunniva-busk-vang.cid542439
https://www.soc.aau.dk/nyheder/nyhed/ny-videnskabelig-assistent--sunniva-busk-vang.cid542439
https://www.soc.aau.dk/nyheder/nyhed/naervaerende-og-dialogisk-ledelse.cid542262
https://www.soc.aau.dk/nyheder/nyhed/naervaerende-og-dialogisk-ledelse.cid542262
https://www.soc.aau.dk/nyheder/nyhed/naervaerende-og-dialogisk-ledelse.cid542262
https://www.soc.aau.dk/forskning/projekter/samvaer
https://www.soc.aau.dk/forskning/projekter/samvaer
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https://www.soc.aau.dk/uddannelser/studienaevn/sociologi/
https://www.soc.aau.dk/uddannelser/studienaevn/socialt-arbejde/


 

 

 

 

NYT VEDR. BEVILLINGER: 

• Titel projekt: SAMVÆR: Støtte Og bæredygtig 
Udvikling i sårbare børns hverdagsLiv (SOUL). 
Modtager: Maria Appel Nissen 
Bevilling: 5.465.741 DKK 
 
Bevillingsgiver: Velux Fonden: HumPraksis-
programmet 
Periode: 2022-2027 

• Titel projekt: Følgeforskning af Social Drive 
Out, KFUM’s Sociale Arbejde 
Modtager: Betina Jakobsen 
Bevilling: 500.000 DKK 
 
Bevillingsgiver: KFUMs sociale arbejde 
Periode: 2022-2024 

• Titel projekt: Det fælles løft af socialt udsatte 
unge 
Modtager:  Vibeke Bak Andersen 
Bevilling: 610.000 DKK 
 
Bevillingsgiver: Kirkens Korshær 
Periode: 2023-2025 

• Titel projekt: Den danske civilsamfunds- og 
frivillighedsforskning nu og i fremtiden  
– en kortlægning af eksisterende og potentielt 
kommende forsknings- og vidensmiljøer om 
civilsamfund og frivillighed 
Modtager: Ane Grubb  
Bevilling: 626.250 DKK 
 
Bevillingsgiver: TrygFonden 
Periode: 2022-2023 

• Titel projekt: Gæsteforsker (postdoc) Ukraine 
Modtager: Kathrine Vitus 
Bevilling: 592.000 DKK 
 
Bevillingsgiver: Danske Universiteter 
Periode: 2022-2023 

 

 

 

 

 

• Titel projekt: Styrkelse af akutberedskabet i 
det nære sundhedsvæsen – pilotprojekt i 
Jammerbugt Kommune 
Modtager:  Janne Seemann  
Bevilling: 192.000 DKK 
 
Bevillingsgiver: Region Nordjylland 
Periode: 2022-202 

• Titel projekt: Viden om, hvordan 
overgrebs(situationer og -kulturer) opstår 
(forberedelse af større ansøgning) 
Modtager: Mie Engen 
Bevilling: 68.225 DKK 
 
Bevillingsgiver: LEV/ZONTA 
Periode: 2022-2023 

• Titel projekt: Beskæftigelsesindsatsen 
Frederiksberg Kommune 
Modtager: Merete Monrad 
Bevilling:  45.000 DKK 
 
Bevillingsgiver: Frederiksberg Kommune 
Periode: 2022-2023 

• Titel projekt: Oplæg Frederiksberg Kommune 
Modtager: Dorte Caswell 
Bevilling:  28.000 DKK 
 
Bevillingsgiver: Frederiksberg Kommune 
Periode: 2022-2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

To bobleprojekter, bevillinger fra SSH-fakultetet 
2022: 

• Titel project: In the best interests of the child? 
Care, relations and solidarity with children and 
families in social work 
Modtager: Mie Engen (samarbejde med 
Institut for Kommunikation og Psykologi) 
Bevilling: 71.000 DKK  

Bevillingsgiver: SSH Fakultetet 

• Titel projekt: Ventetid i Velfærdsstaten 
Modtager: Merete Monrad (samarbejde med 
DPS) 
Bevilling: 100.000 DKK 

Bevillingsgiver: SSH Fakultetet 
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